
Městský úřad Šternberk 
Odbor dopravy a silničního hospodářství 
Horní náměstí 78/16 
785 01 Šternberk 

 

 

 

 

 

 

 

*
 m
e
s
t
x
0
1
2
y
a
x
4
*

 

M
E

S
T

X
01

2Y
A

X
4 

 

 
Č. j.:       MEST 144424/2019 
Sp. zn.:  ODSH  553/2019  pach                                                                             
Spisový znak - 280.13, skartační znak/skartační lhůta - A/20                 

 
Šternberk 26.11.2019 

 

 
Oprávněná úřední osoba pro vyřízení: 
 
 
Oprávněná úřední osoba pro podepisování: 
 

 
Pachová Irena, referent odboru dopravy a silničního 
hospodářství 
tel.: 585086540, e-mail: pachova@sternberk.cz 
Ing. Adriana Runštuková, vedoucí odboru dopravy a 
silničního hospodářství  
tel.: 585086561, e-mail: runstukova@sternberk.cz 

 

 

OZNÁMENÍ 
ZAHÁJENÍ SPOLEČNÉHO ŘÍZENÍ  

(veřejnou vyhláškou) 
 

Obec Mladějovice, IČO 00635308, Mladějovice č.p. 24, 785 01  Šternberk 1 

(dále jen "žadatel") dne 6.8.2019 podal žádost o vydání společného povolení na stavbu: 

„Stezka pro chodce a cyklisty Šternberk - Uničov,  

k.ú. Mladějovice u Šternberka - II.Etapa“ 

na pozemcích parc.č. st. 170 (zastavěná plocha a nádvoří), 132 (zastavěná plocha a nádvoří) a 
pozemcích parc.č. 530 (ostatní plocha), 714/18 (ostatní plocha), 714/17 (ostatní plocha), 235/83 
(orná půda), 235/84 (orná půda), 235/27 (orná půda), 235/86 (orná půda), 235/87 (orná půda), 
235/88 (orná půda), 235/23 (orná půda), 235/90 (orná půda), 235/91 (orná půda), 235/92 (orná 
půda), 235/93 (orná půda), 235/94 (orná půda), 235/95 (orná půda), 235/96 (orná půda), 235/97 
(orná půda), 235/104 (orná půda), 235/99 (orná půda), 235/100 (orná půda), 235/101 (orná 
půda), 235/102 (orná půda), 558/2 (ostatní plocha), 225/3 (trvalý travní porost), 691/6 (vodní 
plocha), 691/2 (vodní plocha), 278/29 (orná půda), 278/30 (orná půda), 694 (ostatní plocha), 
77/5 (ostatní plocha), 77/4 (ostatní plocha), 77/3 (ostatní plocha), 77/6 (ostatní plocha), 77/7 
(ostatní plocha), 509/4 (zahrada), 509/1 (ostatní plocha), 509/2 (zahrada), 529 (ostatní plocha); 
vše v katastrálním území Mladějovice u Šternberka. Uvedeným dnem bylo zahájeno společné 
územní a stavební řízení (dále jen "společné řízení"). 

 

Druh, účel, popis stavby včetně umístění a prostorového řešení stavby: 
Projekt řeší vybudování smíšené stezky pro chodce a cyklisty v k. ú. Mladějovice u Šternberka. 
Vybudováním stezky dojde v budoucnu k propojení cyklistické trasy mezi Uničovem a 
Šternberkem. Stezka se řadí do místních komunikací funkční sk. D2 s vyloučeným provozem 
motorových vozidel. S ohledem na smíšený provoz se uvažuje s návrhovou rychlostí 20 km/h, v 
blízkosti křižovatek pak s 10 km/h.  
 
SO 101 – Zpevněné dopravní plochy  
Stezka je projekčně členěna na 2 osy. Osa 1 se nachází především v extravilánu a částečně v 
intravilánu. Celková délka osy 1 činí 1,219 km. Osa 2 se nachází v intravilánu a její celková 
délka činí 0,147 m. Osa 1 začíná v místě rozhraní katastrů Mladějovice u Šternberka a Babice u 
Šternberka, tedy v extravilánu mezi obcemi Babice a Mladějovice u vodního toku Lískovec. 
Trasa respektuje návrh rekonstrukce silnice II/444 a je tedy podélně vedena v souladu s ní za 



Č.j. MEST 144424/2019 str. 2 

 
silničním příkopem ve vzdálenosti 3,50 – 5,50 m. Osa 1 končí v km 1,219 u účelové 
komunikace.  
Za křížením s MK směr Dolní Mladějovice bude zbudován ŽB propustek DN 600, který převede 
vodu vodního bezejmenného toku (IDVT:10191910) pod stezkou. Dále budou osazeny 2 
propustky pod novými sjezdy na pole (km 0,439 a km 0,708 – osa 1). Délka propustků pod 
sjezdy bude 10,00 m, v místě vodního toku 9,00 m. Čela propustků budou seříznuta ve sklonu 
30° a obložena lomovým kamenem. 
Za účelovou komunikací (na začátku zástavby Mladějovic) pokračuje stezka místem pro 
přecházení jako osa 2. Osa 2 je na svém počátku vedena při silniční obrubě, dále je oddělena 
od silnice zeleným pásem. Konec osy 2 končí napojením na chodník, po kterém budou 
pokračovat chodci. Cyklisté budou svedeni přes silnici III/4474 na místní komunikaci (parc. č. 
513/1). Na místní komunikaci bude vyznačen provoz cyklistů pomocí piktogramů. Provoz na 
místní komunikaci s cyklopiktogramy bude upraven na zónu 30 s návrhovou rychlostí 30km/h. 
Smíšená stezka je navržena v základní šíři 2,50 m. Od bezpečnostních odstupů mezi jízdními 
pruhy cyklistů je upuštěno z důvodu majetkoprávních vztahů a velkých výškových rozdílů mezi 
silnicí a okolní zástavbou a to v úseku km 1,210-KÚ (osa 1), km 0,040-ZÚ (osa 2), km 0,137-KÚ 
(osa 2). 
Příčný sklon stezky je navržen 2,0 %. Pro vyrovnání výškových rozdílů je na ZÚ osy 2 navržena 
ŽB opěrná zídka š. 0,35 m, která bude svým horním povrchem umístěna 0,10 m nad povrchem 
stezky. Na opěrné zídce bude u domu parc.č. st. 170 umístěno drátěné oplocení výšky 1,50 m. 
U domu parc.č. st. 132 bude na zídce umístěno ocelové zábradlí výšky 1,30 m. Na konci úseku 
osy 2 (u kříže) bude navýšena opěrná zídka tak, aby horní hrana zídky byla umístěna 0,10 m 
nad povrchem stezky. Stávající oplocení bude rozebráno a vráceno zpět. 
Součástí stavby jsou nová místa pro přecházení, nová připojení, úpravy stávajících připojení a 
vjezdů.  
Povrch stezky osy 1 je navržen z asfaltobetonu, pouze konec úseku je v délce 10,00 m navržen 
betonovou dlažbou červenou. Povrch stezky osy 2 je navržen z betonové dlažby v červené 
barvě. Bezpečnostní odstup bude tvořen žulovou kostkou 10/10/10 cm.  
Stavba stezky vyžaduje posunuti stožáru VO (km 1,042 a km 1,084 osy 1).  
Odvodnění stezky je navrženo podélným a příčným sklonem do vegetace k silničnímu příkopu 
osa 1. Osa 2 je odvodněna podélným a příčným sklonem směrem k zeleni a ke dvorním 
vpustím. Pro zamezení stékání vody ze silnice přes vjezdy směrem ke stezce jsou v místě 2-
řádku umístěny odvodňovací žlaby š. 0,15 m s litinovou mříží. Žlaby jsou umístěny také ve 
vjezdech na vnější hraně stezky. Žlaby jsou napojeny přípojkou PVC DN 100 do stávajícího 
zatrubnění DN 250. V místě stezky v blízkosti nemovitostí jsou umístěny dvorní vpusti. Dvorní 
vpusti budou napojeny přípojkou PVC DN 100 do stávající kanalizace. Zemní pláň je 
odvodněna 3,0 % sklonem směrem k silničnímu příkopu a na terén. Pro odvodnění okolí opěrné 
zídky jsou navrženy drenáže PVC DN 100. 
 
SO 401 – Zásah do zařízení CETIN 
Řeší přeložení a doplnění chrániček sdělovacích kabelů. K přeložení kabelu dojde v místě 
osazení nového propustku v km 1,030 přes bezejmenný tok. Jedná se o hloubkové přeložení 
kabelu v délce 10,00 m. V místě pod stezkou z asfaltobetonu a pod pojížděným povrchem 
budou kabely osazeny do chrániček.  
 
V rámci stavby bude provedeno vodorovné a osazeno svislé dopravní značení. 
 
K žádosti byla předložena projektová dokumentace ve stupni DUSP + PDPS, z 05/2019, č. zak. 
2018024, kterou vypracovala Ing. Eva Jelínková, zodp. projektant Ing. Linda Smítalová - Atelis, 
Hviezdoslavova 114/1, 783 02 Olomouc – Nemilany. 

Odbor dopravy a silničního hospodářství Městského úřadu ve Šternberku, jako speciální 
stavební úřad příslušný podle § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pozemních 
komunikacích") a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), oznamuje podle 
§ 94m stavebního zákona zahájení společného řízení a současně upouští od ústního jednání, 
jelikož jsou mu dobře známy poměry staveniště a žádost poskytuje dostatečný podklad pro 



Č.j. MEST 144424/2019 str. 3 

 
posouzení stavebního záměru a stanovení podmínek k jeho provádění. Dotčené orgány mohou 
uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám nebude přihlédnuto. Účastníci řízení 
mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (odbor dopravy a silničního hospodářství Městského 
úřadu ve Šternberku, doporučujeme návštěvní dny pondělí a středa od 8:00 do 11:30 hod. a od 
12:30 do 17:00 hod., budova Opavská 1). 
 

Při vymezování okruhu účastníků společného územního řízení a stavebního řízení dospěl 
stavební úřad k závěru, že v daném případě toto právní postavení dle § 94k stavebního zákona 
přísluší účastníkům dle § 94k písm. a), b), c), d), e): 
1. stavebníkovi a současně vlastníku pozemků parcela č. 714/18 (ostatní plocha), 714/17 

(ostatní plocha), 235/83 (orná půda), 235/84 (orná půda), 235/27 (orná půda), 235/86 (orná 
půda), 235/87 (orná půda), 235/88 (orná půda), 235/23 (orná půda), 235/90-část (orná 
půda), 235/91 (orná půda), 235/92 (orná půda), 235/93 (orná půda), 235/94 (orná půda), 
235/95 (orná půda), 235/96 (orná půda), 235/97 (orná půda), 235/104 (orná půda), 235/99 
(orná půda), 235/100 (orná půda), 235/101 (orná půda), 235/102 (orná půda), 558/2 (ostatní 
plocha), 225/3 (trvalý travní porost), 691/6 (vodní plocha), 278/29 (orná půda), 278/30 (orná 
půda), 694 (ostatní plocha), 77/5 (ostatní plocha), 77/4 (ostatní plocha), 77/3 (ostatní 
plocha), 77/6 (ostatní plocha), 77/7 (ostatní plocha), 509/4 (zahrada), 509/1 (ostatní plocha), 
509/2 (zahrada), na kterých má být požadovaný stavební záměr uskutečněn: 
- Obec Mladějovice, IČO 00635308, Mladějovice č.p. 24, 785 01 Šternberk 1, 

2. obci, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn: 
- Obec Mladějovice, IČO 00635308, Mladějovice č.p. 24, 785 01 Šternberk 1, 

3. vlastníku stavby, na které má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám 
stavebníkem, nebo ten, kdo má ke stavbě jiné věcné právo, není-li sám stavebníkem: 
-   Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 – vlastník 

technické infrastruktury, 
4. vlastníku pozemku, na kterém má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám 

stavebníkem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku: 
-  Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, Lipenská 120, 772 11 Olomouc    
-  vlastník pozemků parc.č. 530, 529, 
-   Alenka Kořenková, Budišovská 495, 749 01 Vítkov - spoluvlastník pozemku parc.č. 
235/90, 
-   Mgr. Jana Havlíková, Heyrovského č.p. 414/6, Povel, 779 00  Olomouc 9 - vlastník 
pozemku parc.č. 691/2, 
-   Milan Poledňák, Mladějovice č.p. 138, 785 01  Šternberk - vlastník pozemku parc.č. st. 
170, 
-   Miroslav Jemelík, Mladějovice č.p. 112, 785 01  Šternberk 1 - vlastník pozemků parc.č. st. 
132, 
-   ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín – oprávněný z věcného břemene 
k pozemkům parc.č. 530, 509/1, 529,  
-   Hypoteční banka, a.s., Radlická 333/150, Radlice, 150 00 Praha 5 – zástavní právo 
k pozemku parc.č. st. 170, 
-   Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00 Brno – správce vodního toku na pozemku 
parc.č. 691/2,  

5. osobě, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním 
pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením dotčeno: 
v případě řízení s velkým počtem účastníků se v oznámení o zahájení řízení a v dalších 
úkonech řízení účastníci řízení podle ust. § 94k písm. e) identifikují označením pozemků a 
staveb evidovaných v katastru nemovitostí: 
vlastníci pozemků parcela č.: 1669, 714/19, 235/50, 235/51, 235/53, 235/54, 235/55, 235/58, 
235/59, 235/60, 235/61, 235/62, 235/63, 235/64, 235/65, 235/66, 235/67, 235/68, 235/69, 
225/2, 278/13, 278/12, 678/1, st. 30/1, 509/3, st. 38, 235/19, 235/21,  
-  VHS SITKA, s.r.o., Vinohradská 2288/7, 785 01 Šternberk – provozovatel veřejného 

vodovodu a splaškové kanalizace v obci,  



Č.j. MEST 144424/2019 str. 4 

 
-   GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno - vlastník technické 

infrastruktury. 
 

Všechny výše uvedené pozemky se nacházejí v katastrálním území Mladějovice u Šternberka. 
Speciální stavební úřad dále dospěl k závěru, že dalšími účastníky tohoto řízení (mimo ty, se 
kterými bylo v tomto řízení jednáno), nejsou vlastníci či uživatelé dalších okolních pozemků a 
staveb v sousedství. Navrhovaná stavba svým charakterem, polohou a umístěním na pozemku, 
svojí vzdáleností od hranic pozemků, velikostí a tvarem pozemku stavby, se jich nedotkne. Ve 
smyslu ustanovení § 1012 občanského zákoníku je obsah vlastnického práva tvořen 
oprávněním vlastníka se svým vlastnictvím v mezích právního řádu libovolně nakládat a jiné 
osoby z toho vyloučit, přičemž tímto rozhodnutím povolená stavba vlastníkům dalších okolních 
pozemků a staveb v sousedství stavby ve výkonu takových oprávnění nebrání. 

 

Poučení: 

Dle § 94n odst. 1 stavebního zákona závazná stanoviska, která mohou dotčené orgány 
uplatňovat podle § 4 odst. 4 stavebního zákona, a námitky účastníků řízení musí být uplatněny 
nejpozději při ústním jednání, případně při veřejném ústním jednání, jinak se k nim nepřihlíží. 
Jestliže dojde k upuštění od ústního jednání, musí být uplatněna ve stanovené lhůtě, jinak se 
k nim nepřihlíží. Připomínky veřejnosti musí být uplatněny nejpozději při veřejném ústním 
jednání, jinak se k nim nepřihlíží. 

Dle § 94n odst. 2 stavebního zákona k závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých 
bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží.  

Dle § 94n odst. 3 osoba, která je účastníkem řízení podle § 94k písm. c) až e), může uplatňovat 
námitky proti projednávanému stavebnímu záměru, dokumentaci, způsobu provádění a užívání 
stavebního záměru nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud jimi může být přímo dotčeno 
jeho vlastnické nebo jiné věcné právo k pozemku nebo stavbě. Obec uplatňuje ve společném 
územním a stavebním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, která 
je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může v řízení uplatňovat námitky 
pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným stavebním záměrem dotčen veřejný zájem, jehož 
ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují uvedené 
požadavky, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají 
jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Oznámení o zahájení společného územního a stavebního řízení a další úkony v řízení se dle 
ustanovení § 94m odst. 2 stavebního zákona doručují účastníkům řízení a dotčeným orgánům 
jednotlivě. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

Pokud účastník řízení nevyužije svého práva navrhnout důkazy a činit jiné návrhy ve lhůtě 15 
dní k tomu určené v tomto oznámení, které by měly za následek potřebu řízení doplnit, přistoupí 
speciální stavební úřad k vydání rozhodnutí ve věci. Před vydáním rozhodnutí ve věci ještě 
speciální stavební úřad ponechá účastníkům řízení lhůtu 5 dnů (ode dne uplynutí 15denní výše 
určené lhůty) k uplatnění jejich práva dle § 36 odst. 3 správního řádu, vyjádřit se ke 
shromážděným podkladům pro vydání rozhodnutí před jeho vydáním. Speciální stavební úřad 
připomíná, že tato 5denní lhůta již neslouží k navržení důkazů a činění jiných návrhů. 

 
 
         Ing. Adriana Runštuková 
         vedoucí odboru dopravy  
         a silničního hospodářství 

  

Upozornění pro žadatele: 

Dle ust. § 5 odst. 1 zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích je nutné uhradit správní 
poplatek podle položky 18 odst. 1 písm. f), který činí 10 000 Kč. Platbu je možno provést hotově 



Č.j. MEST 144424/2019 str. 5 

 
v pokladně Městského úřadu Šternberk, Opavská 64/1, 785 01 Šternberk, přízemí (provozní 
doba Po a St  8:00 - 11:30 a 12:30 -17:00 hod., ÚT a Čt 8:00 - 11:30 a 12:30 - 14:30 hod.), 
složenkou nebo převodem z účtu na účet: 19-1801688399/0800, variabilní symbol 9139, 
specifický symbol 1444242019. Nezaplacení správního poplatku ve lhůtě do vydání rozhodnutí 
ve věci, je důvodem k neprovedení správního úkonu dle § 5 odst. 4 zákona o správních 
poplatcích (společné povolení nebude vydáno) s následným zastavením řízení dle § 5 odst. 4 
uvedeného zákona. Doklad o zaplacení správního poplatku předložte stavebnímu úřadu ke 
kontrole. 

 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu 
Šternberk a Obecního úřadu Mladějovice a způsobem umožňujícím dálkový přístup (§ 25 
odst. 2 správního řádu). 
 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 
 
Obdrží:  
Účastník společného řízení dle ust. § 94k písm. a) až d) stavebního zákona a podle ust.    
§ 27 odst. 1 správního řádu (jednotlivě): 
Obec Mladějovice, IČO 00635308, Mladějovice č.p. 24, 785 01 Šternberk 1 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 
Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, Lipenská 120, 772 11 Olomouc 
Alenka Kořenková, Budišovská 495, 749 01 Vítkov 
Mgr. Jana Havlíková, Heyrovského č.p. 414/6, Povel, 779 00  Olomouc 9 
Milan Poledňák, Mladějovice č.p. 138, 785 01  Šternberk 
Miroslav Jemelík, Mladějovice č.p. 112, 785 01  Šternberk 1 
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 
Hypoteční banka, a.s., Radlická 333/150, Radlice, 150 00 Praha 5 
Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00 Brno 
 
 
další účastníci řízení dle ust. § 94k písm. e) zák. č. 183/2006 Sb., stavební zákon (veřejnou 
vyhláškou):  
v případě řízení s velkým počtem účastníků se v oznámení o zahájení řízení a v dalších 
úkonech řízení účastníci řízení podle ust. § 94k písm. e) identifikují označením pozemků a 
staveb evidovaných v katastru nemovitostí 

- vlastníci pozemků parcela č.: 1669, 714/19, 235/50, 235/51, 235/53, 235/54, 235/55, 
235/58, 235/59, 235/60, 235/61, 235/62, 235/63, 235/64, 235/65, 235/66, 235/67, 
235/68, 235/69, 225/2, 278/13, 278/12, 678/1, st. 30/1, 509/3, st. 38, 235/19, 235/21 

 
 
vlastníci a správci inženýrských sítí -  VHS SITKA, s.r.o., Vinohradská 2288/7, 785 01 
Šternberk, GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 
oznámení se doručuje veřejnou vyhláškou 
 
 
dotčené orgány 
Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, územní odbor Olomouc, Dopravní inspektorát, 
IDDS: 6jwhpv6 
Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, IDDS: ufiaa6d 



Č.j. MEST 144424/2019 str. 6 

 
Městský úřad Šternberk, odbor stavební úřad, Horní náměstí č.p. 78/16, 785 01  Šternberk 1 
Městský úřad Šternberk, odbor dopravy a silničního hospodářství, Horní náměstí č.p. 78/16, 
785 01  Šternberk 1 
Městský úřad Šternberk, odbor životního prostředí, Horní náměstí č.p. 78/16, 785 01  Šternberk 
1 
Obecní úřad Mladějovice, IDDS: xm8asbf 
 
  
ostatní 
spis 
 


		2019-11-26T13:46:50+0100
	Ing. Adriána Runštuková
	podpis




